
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 139r t/m 143r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting 

5 juni 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Doetinchem 

11 januarij 1798 - Van Lammert Verstegen, woonende in het richterampt Doetinchem, f. 10-00-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huijs en hof, in het schependom van voorschreven stad, 
even buiten de Homburgerpoort staande en gelegen. Aangekocht van Jan van Dillen en Hendrik 
Blumers, armenmeesters van de Roomsche Diaconij der voorschreven stad, voor f. 400-00-00, den 
19 december 1797................................................................................................................... f. 10-00-00 

11 januarij 1798 - Van Jan Hendriksen, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 2-15-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een stuk land, Bettenmuijer Kamp genaamd, in het 
schependom van gezeide stad, even buijten de Homburgerpoort gelegen. Aangekocht van, als 
vooren, voor f. 110-00-00, den 19 december 1797 .................................................................. f. 2-15-00 

5 februarij 1798 - Van Jan Eugelink, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 12-17-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huijs binnen voorschreven stad in de Boolstraat staande. 
Aangekocht van, als vooren, voor f. 515-00-00, den 19 januarij 1798 ................................... f. 12-17-08 

26 februarij 1798 - Van Derk Bettink, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een hof 
buijten de Heesenpoort, in het schependom der stad Doetinchem, naast den hof van Steven Beuling 
gesitueerd. Aangekocht van Reijnd Sagtleven, beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 150-
00-00, den 12 februarij 1798  .................................................................................................... f. 3-15-00 

10 april 1798 - Van Martinus Dijker, f. 5-02-06, in voldoeninge an den 40e penning van een stuk 
bouwland op de Koppele, in het schependom der stad Doetinchem gelegen. Aangekocht van Jan 
Stevens en Margaretha van Dillen, echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonachig, 
voor f. 195-00-00 van 21 stuijvers, den 16 maart 1798 ............................................................ f. 5-02-06 

12 april 1798 - Van Antonij Ovink, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 10-04-12, in voldoeninge 
van den 40e penning van een huijs en erve binnen de voorschreven stad, in de Capoenijstraat, naast 
den hof van Jan Cremer staande en gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor 390 guldens van 21 
stuivers, den 16 maart 1798 .................................................................................................... f. 10-04-12 

12 april 1798 - Van Evert Jan van Heeckeren, wonende binnen de stad Doetinchem, f. 3-01-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een hof in het schependom van voorscheven stad, tusschen de 
hoven van Willem Wolsink, en Volgers Garritsen gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor  
f. 116-00-00 ad 21 stuivers, den 16 maart 1798 ....................................................................... f. 3-01-00 

20 april 1798 - Van Hendrik Pierick, woonende in Ter Borgh, f. 118-18-12, in voldoeninge van den 40e 
penning van een kamp bouwland, den Baarskamp genoemd, mitsgaders een dito stuk, den 
Boterakker geheeten, onder het ampt Doetinchem kennelijk gesitueerd. Aangekocht van de ordinaris 
gedeputeerden tot de finantien dezes quartiers, het 1e voor f. 2100-00-00, en het 2e parceel ad  
f. 2225-00-00, te zaamen f. 4325-00-00 ad 22 stuivers, den 31 julij 1797, zijnde denzelven van de 
poenaliteit van den dubbelen impost des 40e pennings, wegens te laat gedaane betaalinge, om 
redenen ter requeste geällegeert, den 7 dito gelibereerd, dus  ........................................... f. 118-18-12 

N.B. Behoord onder het landdrostampt Zutphen, waar van suo loco relatie word gemaakt. 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 139r t/m 143r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting 

5 juni 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30 april 1798 - Van Jan Hendriksen, f. 4-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een hof, in 
het schependom der stad Doetinchem, tussen den hof van den apotheker Eerligh en den uitweg van 
Vierbooms Weijde gesitueerd. Aangekocht van Johan Jacob, en Hendrik Fredrik Cremer, en laatst 
gemeldes ehevrouw Gerharda Geertruida Schriever, eenige ervgenaamen van hunnen vader, Derk 
Jan Cremer, alle binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 190-00-00, den 26 maart  
1798 ........................................................................................................................................... f. 4-15-00 

2 meij 1798 - Van Engelbert van Hagen, f. 13-14-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
huijs en erve binnen de stad Doetinchem, in de Capoenijstraat, naast den hof van Jan Cremer 
staande en gelegen. Aangekocht van Antonij Ovink en Harmina van der Linde, echtelieden, te 
zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 548-00-00, den 14 april 1798 ......... f. 13-14-00 

22 meij 1798 - Van Derk Jan Coops, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 2-12-08, in 
voldoeninge van den twee dubbelen impost des 40e pennings van een hof, Gart Freriks Hof 
genoemd, buijten de Grutpoort der voorschreven stad aan den gemeenen weg, naast den hof van 
kooper gesitueerd. Aangekocht van Petrus de Grient Dreux en Arnolda Louisa Willinck, echtelieden, 
binnen de stad Zutphen woonachtig, voor f. 35-00-00, den 11 junij 1796 ............................... f. 2-12-08 

7 junij 1798 - Van Harmen Floris, woonende binnen de stad Doetinchem, f. 5-00-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van 1/6 part in de nagenoemde perceelen, als 1/6 part van een huijs in de 
Gruitstraat der voorschreven stad staande, door Bernardus Schimmel bewoond; 1/6 part van een 
stuk bouwland, het Suetland genaemd, in het ampt Doetinchem, tusschen de landerijen van den 
bouwman op Rosegaarde en Gerrit Bultman; 1/6 part van een stuk land in den Engelsenbosch, 
insgelijks in gezeide ampte, en eindelijk 1/6 gedeelte van een halven hof, in het schependom der stad 
Doetinchem gesitueerd. Aangekocht van Hendrik Bartels en Margaretha Bussink, echtelieden, in 't 
ampt Doetinchem woonachtig, voor f. 200-00-00, den 21 meij 1798 ...................................... f. 5-00-00 

2 julij 1798 - Van Lambertus Verheij, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een schuur 
binnen de stad Doetinchem, op de Nieuwstad, tusschen de behuijzingen van Willem Masselink en 
Hendrik Vels staande en gelegen. Aangekocht van Jan Coops Jansz. en zijne huijsvrouw S.C. 
Westhaven, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor 350 guldens, den 26 junij  
1798 ........................................................................................................................................... f. 8-15-00 

16 julij 1798 - Van Harmen Floris, wonende binnen de stad Doetinchem, f. 5-12-08, in voldoeninge 
van den 40e penning van 1/6 gedeelte van een huijs binnen gezeide stad in de Gruitstraat staande, 
voorts 1/6 part van een stuk bouwland, het Suetland genoemd, tusschen de landerijen van den 
bouwman op Rosegaarde, en Gerrit Bulterman; wijders 1/6 gedeelte van een stuk land, in den 
Engelsen Bosch, beide in 't richterampt Doetinchem gesitueerd, en eindelijk nog 1/6 gedeelte van 
een halven hof, in het schependom van voorschreven stad gelegen; waar van de andere helft 
Bernardus Schimmel toebehoord. Aangekocht van Hendricus Bussink en Johanna ten Bruijl, 
echtelieden, binnen de stad Arnhem woonachtig, voor f. 225-00-00, den 10 julij 1798 ......... f. 5-12-08 

22 september 1798 - Van Hendrik Roes, binnen de stad Doetinchem woonachtig, f. 16-05-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van drie dreevjes bouwland, de Borkenshoven genaamd, in het 
schependom van voorschreven stad, naast het land van Jan Martens gesitueerd. Aangekocht van Jan 
Doorenbos en Helena Schoonenbos, echtelieden, voorts de eerstgemelde Jan Doorenbos mede als 
gevolmagtigden van zijne huijsvrouws zuster Aaltjen Schoonenbos, zijnde de verkooperen binnen de 
stad Emmerik woonachtig, voor f. f. 650-00-00, den 24 september 1798 ............................. f. 16-05-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 139r t/m 143r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting 

5 juni 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

14 december 1798 - Van Jan Berend Garstenveld, binnen de stad Groenlo woonachtigh, f. 2-10-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een hof, even buijten de Beltrumsche Poort van voorschreven 
stad, aan den weg naar de Veesteege, en de Stads Watermoolen gesitueerd. Aangekocht van Zweer 
Zweers, insgelijks binnen gezeide stad woonende, voor f. 100-00-00, den 3 december  
1798 ........................................................................................................................................... f. 2-10-00 

N.B. behoord onder de stad Groenlo. 

Grossa 19ma f. 225-18-06 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 465 (folionrs. 139r t/m 143r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1798 - Overdrachtsbelasting 

5 juni 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Arnhem, 2 

B 

Baarskamp, 1 
Bartels, 2 
Beltrumsche Poort, 3 
Bettenmuijer Kamp, 1 
Bettink, 1 
Beuling, 1 
Blumers, 1 
Boolstraat, 1 
Borkenshoven, 2 
Boterakker, 1 
Bruijl, 2 
Bulterman, 2 
Bultman, 2 
Bussink, 2 

C 

Capoenijstraat, 1, 2 
Coops, 2 
Cremer, 1, 2 

D 

Dijker, 1 
Dillen, 1 
Doetinchem, 1, 2 
Doorenbos, 2 

E 

Eerligh, 2 
Engelsen Bosch, 2 
Engelsenbosch, 2 
Eugelink, 1 

F 

Floris, 2 

G 

Garritsen, 1 
Garstenveld, 3 
Gart Freriks Hof, 2 
Grient Dreux, 2 
Groenlo, 3 
Gruitstraat, 2 
Grutpoort, 2 

H 

Hagen, 2 
Heeckeren, 1 
Heesenpoort, 1 
Hendriksen, 1, 2 
Homburgerpoort, 1 

K 

Koppele, 1 

L 

Linde, 2 

M 

Martens, 2 
Masselink, 2 

N 

Nieuwstad, 2 

O 

Ovink, 1, 2 

P 

Pierick, 1 

R 

Roes, 2 
Rosegaarde, 2 

S 

Sagtleven, 1 
Schimmel, 2 
Schoonenbos, 2 
Schriever, 2 
Stads Watermoolen, 3 

Stevens, 1 
Suetland, 2 

T 

Ter Borgh, 1 

V 

Veesteege, 3 
Vels, 2 
Verheij, 2 
Verstegen, 1 
Vierbooms Weijde, 2 

W 

Westhaven, 2 
Willinck, 2 
Wolsink, 1 

Z 

Zutphen, 1, 2 
Zweers, 3 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

